

Vergelijkingsoverzicht Gezinsongevallen Kuiper Verzekeringen / Avéro Achmea

Hieronder leest u wat de belangrijkste verschillen zijn tussen de polisvoorwaarden van Kuiper Verzekeringen en de polisvoorwaarden van Avéro Achmea.

	Kuiper Verzekeringen	Avéro Achmea
Verzekerd bedrag		
Pakket 1	€ 5.000,- / € 15.000,-	Tot 70 jaar: € 10.000,-/€ 50.000,- Vanaf 70 jaar: € 5.000,-/€ 25.000,-
Pakket 2	€ 5.000,- / € 25.000,-	Tot 70 jaar: € 15.000,-/€ 70.000,- Vanaf 70 jaar: € 7.500,-/€ 37.500,-
Pakket 3	€ 5.000,- / € 35.000,-	Tot 70 jaar: € 20.000,-/€ 100.000,- Vanaf 70 jaar: € 10.000,-/€ 50.000
Pakket 4	€ 5.000,- / € 50.000,-	
Extra vergoedingen		
Plusdekking	Plusdekking biedt hogere percentages bij invaliditeit, tot 210%	Niet van toepassing
Superdekking	Superdekking biedt nog hogere percentages bij invaliditeit, tot 325%	Niet van toepassing
Tandheeskundige kosten	Kosten van tandheeskundige behandeling	Tot maximaal € 10.000,- voor tandheeskundige kosten.
Dag-uitkering	Dag-uitkering bij ziekenhuisopname	Niet van toepassing
Medische kosten	Niet van toepassing	Tot maximaal € 1.000,- voor medische kosten.
Overige kosten	Niet van toepassing	Tot maximaal € 2.000,- voor kosten voor praktische hulp.
Meer of minder vergoeding		
Leeftijdafhankelijkheid	De eindleeftijd is 70 jaar.	Er gelden aparte verzekerde bedragen als een verzekerde 70 jaar of ouder is.
Verlaging van de uitkering bij niet dragen verplichte gordel of helm	Niet benoemd	Maximaal 75% van het bedrag waar u anders recht op zou hebben.
Verdubbeling van de uitkering	Bij overlijden door een ongeval van beide verzekerde ouders, of wanneer er sprake is van een eenoudergezin, de verzekerde ouder, binnen drie maanden na het ongeval wordt de uitkering verdubbeld, mits zij tenminste één verzekerd kind achterlaten.	Niet benoemd
Plusdekking of Superdekking	Als de plus- of Superdekking van kracht is, geldt er een hogere uitkering bij een mate van blijvende invaliditeit.	Niet van toepassing

Niet verzekerd zijn ongevallen in verband met:		
Meedoen aan militaire activiteiten	Niet uitgesloten	Uitgesloten
Het plegen van zelfmoord of een poging daartoe	Niet uitgesloten	Uitgesloten
Het rijden, varen of vliegen als dat niet mag en u doet dat toch	Niet uitgesloten Wel uitgesloten is het besturen van een voer- of vaartuig na gebruik van teveel alcohol of drugs.	Uitgesloten
Het verblijf in een luchtvaartuig anders dan als passagier	Uitgesloten	Niet uitgesloten
Het beoefenen van enige sport anders dan als amateur	Uitgesloten (professioneel sporten is dus uitgesloten)	Niet uitgesloten Vechtsport is wel uitgesloten
Het ondernemen van gletsjer- en bergtochten zonder gids	Uitgesloten	Niet uitgesloten
Uitkeringspercentages bij blijvende invaliditeit; de grootste verschillen zijn hier genoemd		
Blind aan één oog of mist één oog	50%	30%
Geen neus meer of neus werkt niet meer	1%	10%
Geen voeten meer of kan beide voeten niet meer gebruiken	85%	100%
Mist één arm of kan één arm helemaal niet meer gebruiken	100%	80%
Mist één hand of kan één hand helemaal niet meer gebruiken	100%	70%
Mist één voet of kan één voet helemaal niet meer gebruiken	70%	50%
Premievrijstelling	Als wij uitkering verlenen voor volledige blijvende invaliditeit of overlijden, dan blijft de verzekering voor de overige verzekerden van kracht zonder verplichting premie te betalen.	Niet benoemd

Let op: Aan dit overzicht kunnen geen rechten ontleend worden. De polisvoorwaarden zijn altijd leidend.